
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

__________ 
 

             DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N.334                                              del   05.08.2004 
 

O G G E T T O 
 

Prelevamento dal Fondo di Riserva Ordinario di € 50.000,00 per impinguare diversi 
capitoli. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno cinque del mese di agosto nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl. Dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 10.8.2004 
LA GIUNTA   COMUNALE 

 
 
Premesso che: 

- lo svolgimento di iniziative di carattere culturale riveste, per la città di Molfetta, un ruolo 

importante in quanto oltre che a valorizzare le attività locali, è finalizzato anche alla 

promozione ed allo sviluppo del territorio; 

- che con l’arrivo del periodo estivo tali attività , data anche la presenza di turisti sul territorio 

molfettese, sono diventate più numerose e significative ed hanno, inevitabilmente 

comportato un esaurimento dello stanziamento previsto sul relativo capitolo di spesa del 

bilancio comunale; 

- che le molteplici iniziative dirette agli scambi culturali, ai gemellaggi con altre città e 

nazioni , ai patrocini a favore di associazioni , ed altre manifestazioni varie, sono state, nel 

corso dell’anno di particolare interesse ; 

- che le suddette spese di rappresentanza, pertanto, hanno avuto come conseguenza 

l’esaurimento dello stanziamento previsto sul relativo capitolo di spesa; 

- Dato atto che i capitoli PEG  n.22380 “Spese per attività culturali” , n. 10110 “Spese di 

rappresentanza Sindaco e Giunta municipale”, n.31613 “Contributi Associazioni di 

volontariato”, n. 21760 “Acquisto libri biblioteca” presentano attualmente delle disponibilità 

insufficienti per il proseguo delle attività di cui sopra; 

Rilevato che le somme necessarie all’impinguamento dei predetti capitoli, pari ad euro 

34.000,00 per il cap.n. 22380,  ad euro 9.000,00 per il cap. n. 10110, ad euro 2.000,00 per il 

capitolo 31613, ed ad euro 5.000,  per il capitolo 21760, possono reperirsi dal CAP n.15214 “Fondo 

di riserva ordinario”; 

Visto il parere favorevole del capo Settore Economico Finanziario in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 , comma1°, del decreto legislativo n.267/2000; 

Visto l’art 176 del TUEL il quale stabilisce che i prelevamenti dal fondo di riserva ordinario 

sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati entro il 31 dicembre di 

ciascun anno; 

Visto il D. L.vo N° 267/2000; 

Visto il regolamento Regolamento di contabilità  

Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano;  

 
 

DELIBERA 
 



 
1) Predisporre per i motivi descritti in narrativa, il prelevamento dal fondo di riserva ordinario 

per un importo complessivo  di € 50.000,00; 

2) Impinguare il CAP 22380 “Spese per attività culturali ” di € 34.000.00; 

3) Impinguare il CAP. 10110 “Spese di rappresentanza Sindaco e Giunta Municipale” di € 

9.000,00; 

4) Impinguare il CAP. 31613 “Contributi Associazioni di volontariato” di € 2.000,00; 

5) Impinguare il CAP.21760 “Acquisto libri biblioteca” di €  5.000,00; 

6) Dare atto che in conseguenza del prelevamento di cui al punto sub 1) la situazione del Fondo 

di Riserva è la seguente: 

• Stanziamento 2004-08-06      € 140.000,00 

• Precedenti Prelevamenti      €            0,00 

• Disponibilità        € 140.000,00 

• Presente Prelevamento      €   50.000,00 

• Disponibilità residua       €   90.000,00 

7) Trasmettere il presente provvedimento al presidente del C.C., all’Assessore alle Finanze, al 

Collegio dei Revisori dei Conti, al Direttore Generale, al Tesoriere Comunale, al Settore 

Economico finanziario per le rispettive competenze. 

8) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, 

comma 4, del D. L.vo 267/2000. 

 

 
 
-  


